
 

Mod. B - copia  

DECRETO N.  217 del 28.12.2017          

OGGETTO: Gara d’appalto a mezzo procedura aperta telematica  per la fornitura suddivisa in lotti, mediante accordo 

quadro, di protesi di anca e cementi in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto. II° Rettifica atti 

di gara e posticipo termine presentazione delle offerte.   

NOTE PER LA TRASPARENZA: Con il presente provvedimento si modificano alcuni degli atti della gara d’appalto a 

mezzo procedura aperta telematica  per la fornitura suddivisa in lotti, mediante accordo quadro, di protesi di anca e 

cementi in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto e nel contempo vengono prorogati  i termini 

di gara.. 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UNITA’ ORGANIZZATIVA ACQUISTI CENTRALIZZATI SSR – CRAV 

 

PREMESSO che con Decreto del Direttore dell’Unità Organizzativa Acquisti Centralizzati SSR - CRAV n.161 

del 12.09.2017 è stata indetta la gara d’appalto, mediate procedura aperta telematica  per la fornitura suddivisa in 

lotti, mediante accordo quadro, di protesi di anca e cementi in fabbisogno alle Aziende Sanitarie della Regione del 

Veneto, per la durata complessiva di tre anni, prorogabile per ulteriori 180 giorni; 

 

ATTESO che a seguito della regolare pubblicazione dell’appalto,  il termine di presentazione delle offerte era stato 

fissato al 10.11.2017 ore 15,00; 

 

RISCONTRATO che, a seguito di diverse richieste di chiarimenti pervenute, con decreto n.186 del 03.11.2017 

sono state apportate alcune rettifiche agli atti di gara ed è stato prorogato al 30.11.2017 ore 15.00 il termine di 

presentazione delle offerte; 

 

OSSERVATO che, a seguito di ulteriori chiarimenti pervenuti dopo le rettifiche di cui al citato decreto 186/2017, 

nonchè di una rivisitazione delle specifiche tecniche, si ritiene segnatamente di rettificare/modificare gli atti di gara 

come di seguito riportato:  

- stralciare i lotti 41 e 42, in quanto erroneamente ripetuti, avendoli già pubblicati (lotti 42 e 43) nella gara in 

corso per la fornitura di protesi di ginocchio e conseguentemente eliminare tutti i riferimenti ai citati lotti 

nel disciplinare di gara e relativi allegati “Capitolato tecnico”, “schema di offerta economica”, “dettaglio 

prodotti con prezzi” e “dettaglio prodotti senza prezzi”; 

- modificare il capitolato tecnico,  come di seguito illustrato: 

 lotto n.11: viene modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di testa biarticolare sferica, di 

varie taglie, in lega di cromo-cobalto e/o acciaio, con inserto in polietilene a contorno semplice 

compatibile con teste di varie misure “ con la descrizione “accessoriato di testa biarticolare 

sferica, di varie taglie, in lega di cromo-cobalto e/o acciaio, con inserto in polietilene a contorno 

semplice compatibile con teste di varie misure in acciaio/cromocobalto/ceramica” ; 

 lotto 12: viene modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di testa biarticolare sferica, di 

varie taglie, in lega di cromo-cobalto e/o acciaio, con inserto in polietilene a contorno semplice 

compatibile con teste di varie misure “ con la descrizione “accessoriato di testa biarticolare 

sferica, di varie taglie, in lega di cromo-cobalto e/o acciaio, con inserto in polietilene a contorno 

semplice compatibile con teste di varie misure in acciaio/cromocobalto/ceramica” ; 

 lotto 19: viene modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di teste in ceramica e/o 

polietilene e/o metallo di vari diametri e misure” con la descrizione  “accessoriato di teste in 

ceramica e/o metallo di vari diametri e misure “;  

 lotto 20: viene modificata la descrizione dello stelo “in acciaio” con la descrizione “in 

acciaio/cromocobalto”; viene altresì modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di teste in 



Mod. B – copia            Ddr n. 217 del 28.12.2017                     pag. 2 di 3 

ceramica e/o polietilene e/o metallo di vari diametri e misure” con la descrizione  “accessoriato di 

teste in ceramica e/o metallo di vari diametri e misure “;  

 lotto 21: viene modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di teste in ceramica e/o 

polietilene e/o metallo di vari diametri e misure” con la descrizione  “accessoriato di teste in 

ceramica e/o metallo di vari diametri e misure “; 

 lotto 22: viene modificata la descrizione del cotile “acciaio” con la descrizione 

“acciaio/cromocobalto”; viene altresì modificata la descrizione dello stelo “in acciaio” con la 

descrizione “in acciaio/cromocobalto”,  nonché la descrizione “accessoriato di teste in ceramica 

e/o polietilene e/o metallo di vari diametri e misure” con la descrizione  “accessoriato di teste in 

ceramica e/o metallo di vari diametri e misure “;  

 lotto 24: viene modificata la descrizione dello stelo “accessoriato di teste in ceramica e/o 

polietilene e/o metallo di vari diametri e misure” con la descrizione  “accessoriato di teste in 

ceramica e/o metallo di vari diametri e misure “;  

 lotto 25: viene modificata l’intestazione del lotto “Lotto 25 Cotile non cementato monoblocco 

press-fit” con l’intestazione “Lotto 25 Cotile non cementato press-fit”. 

 

- modificare il disciplinare di gara e i relativi allegati “schema di offerta economica”, “dettaglio prodotti con 

prezzi”, “dettaglio prodotti senza prezzi”, prevendendo, per ciascun lotto, i relativi riferimenti a tutte le 

componenti costituenti l’impianto tipo (cotile, inserto, stelo, testa), così come descritti nel capitolato 

tecnico;  

- modificare l’allegato al Disciplinare -  Prospetto riepilogativo CIG e Garanzie provvisorie , in quanto nel 

prospetto iniziale per un mero errore materiale erano stati riportati alcuni importi errati ; 

 

RITENUTO, pertanto, di approvare i seguenti documenti novati che sostituiscono integralmente quelli in 

precedenza approvati: 

- Allegato C Disciplinare di Gara;  

- Allegato C.3 Schema di offerta economica; 

- Allegato C.4 Dettaglio prodotti offerti con prezzi; 

- Allegato C.5 Dettaglio prodotti senza prezzi;  

- Allegato C.6 Capitolato tecnico; 

- Alleato C.10 Prospetto riepilogativo CIG e Garanzie provvisorie. 

 

RITENUTO, inoltre, di posticipare il termine per la presentazione delle offerte al 15.02.2018 ore 15:00 al fine di 

consentire la maggior partecipazione possibile alla procedura concorsuale in questione; 

 

DATO ATTO che l’U.O. Acquisti Centralizzati SSR – CRAV provvederà alle conseguenti pubblicazioni; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTI i Decreti n.161 del 12.09.2017 e n. 186 del 03.11.2017; 

 

DECRETA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

2. di modificare il disciplinare di gara e i relativi allegati “schema di offerta economica”, “dettaglio prodotti con 

prezzi”, “dettaglio prodotti senza prezzi”, “Capitolato tecnico”  e “Prospetto riepilogativo CIG e Garanzie 

provvisorie”, secondo quanto riportato in dettaglio nelle premesse; 

3. di approvare i seguenti documenti novati che sostituiscono integralmente quelli in precedenza approvati: 

- Allegato C Disciplinare di Gara;  

- Allegato C.3 Schema di offerta economica; 



Mod. B – copia            Ddr n. 217 del 28.12.2017                     pag. 3 di 3 

- Allegato C.4 Dettaglio prodotti offerti con prezzi; 

- Allegato C.5 Dettaglio prodotti senza prezzi;  

- Allegato C.6 Capitolato tecnico; 

- Alleato C.10 Prospetto riepilogativo CIG e Garanzie provvisorie. 

 

4. di posticipare il termine per la presentazione delle offerte al 15.02.2018 ore 15:00 al fine di consentire la 

maggior partecipazione possibile alla procedura concorsuale in questione  

5. di dare atto che l’U.O. Acquisti Centralizzati SSR – CRAV provvederà alle conseguenti pubblicazioni; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri per la Regione; 

7. di pubblicare per estratto il presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Veneto. 

 

Il Direttore  

dell’U. O. Acquisti Centralizzati SSR - CRAV  

 f.to Avv. Nicola De Conti 


